СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

	ПРОЕКТ

	О внесении изменений в Положение о  контрольно-счетной палате города Новосибирска, принятое  решением Совета депутатов города Новосибирска                             от 26.10.2011 № 455

В целях совершенствования деятельности контрольно-счетной палаты города Новосибирска, в соответствии с решением Совета депутатов города Новосибирска от 25.09.2020 № 7 «О структуре Совета депутатов города Новосибирска седьмого созыва», руководствуясь статьями 35, 43 Устава города Новосибирска, статьей 42 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о контрольно-счетной палате города Новосибирска, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.10.2011 № 455 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 26.06.2013 № 912, от 27.11.2013 № 976, от 22.10.2014 № 1193, от 28.10.2015 № 50, от 23.06.2016 № 249, от 19.10.2016 № 301, от 28.03.2018 № 575), следующие изменения:
1.1. В статье 8:
1.1.1. В части 4 слово «кандидатов» заменить словом «кандидата».
1.1.2. Часть 6 после слова «председателя» дополнить словом «палаты».
1.2. В части 2 статьи 14 цифры «14» заменить цифрами «15».
1.3. В абзаце девятом части 4 статьи 19 цифру «1» заменить цифрами «10».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по контролю за исполнением органами местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения.

	Председатель Совета депутатов
города Новосибирска
                   Д. В. Асанцев

	Мэр города Новосибирска

                   А. Е. Локоть

[bookmark: _GoBack]